GS-Vp

ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   HUYỆN CƯ JÚT                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /UBND-VP             Cư Jút, ngày       tháng 8 năm 2022
       Vv tăng cường công tác

chỉ đạo tham gia BHYT học sinh

     Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Bảo hiểm xã hội huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

UBND huyện nhận được Công văn số 222/BHXH-BPT ngày 04/8/2022

của Bảo hiểm xã hội huyện về việc lãnh đạo, chỉ đạo Bảo hiểm y tế học sinh

(BHYT) (có văn bản kèm theo).

UBND huyện chỉ đạo như sau:

1. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo chủ trì chỉ đạo các cơ sở giáo dục

thuộc phạm vi quản lý tăng cường công tác tuyên truyền, quán triệt phụ huynh

học sinh tham gia BHYT học sinh đảo bảo đạt chỉ tiêu đề ra.

2. Đối với các cơ sở giáo dục chưa đạt tỷ lệ bao phủ BHYT hoặc đạt tỷ lệ

thấp, giao Bảo hiểm xã hội chủ trì, phối hợp các phòng, đơn vị liên quan và

UBND các xã, thị trấn (theo tinh thần vận động cả hệ thống chính trị của địa

phương cùng với nhà trường vào cuộc quyết liệt) nhằm đảm bảo đạt chỉ tiêu bao

phủ BHYT học sinh đạt 100% năm học 2022 – 2023 và những năm tiếp theo.

Nhận được Công văn này, Thủ trưởng các đơn vị nêu trên triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND huyện;

- Các PCT UBND huyện;

- CVP, CVTH;

- Lưu: VT, VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Văn Bính

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-08T16:15:08+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Cư Jút<cujut@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-08T16:15:18+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Cư Jút<cujut@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-08T16:15:39+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Cư Jút<cujut@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!